Cartā in qua tantū est debitu p̄scriptū. *5. dñi h̄yātū
mīssaz. qz tū cōmissaz
tēp^z me rēdi neqz pgnēdi*

Dicit illi: accipe quaginta. *6. dñi h̄yātū
mīssaz. qz tū cōmissaz
tēp^z me rēdi neqz pgnēdi*

Hugo. card. et fidorū tu choros tritici. At illi: Accip̄ litteras tuas et scribe octoginta. *7. dñi h̄yātū
mīssaz. qz tū cōmissaz
tēp^z me rēdi neqz pgnēdi*

Et laudauit dñs villicum iniquitō de furto sed prudētia. *8. dñi h̄yātū
mīssaz. qz tū cōmissaz
tēp^z me rēdi neqz pgnēdi*

Et p̄ debitorib⁹ dimisiſt ei. **P**reciosissimā ē adoleā & tritici ad suslētātē: id pponit debitorib⁹ olei debitorib⁹ tritici. n **E**t laudauit do. vil. iniātāz. i. villicū iniquitō fuit iniquitō dupli ci iniquitātē. **D**uo qz bona dñi sui dissipauit. **S**ed oꝝ: qz de

No laudavit de sua iugitate, quia prout male dicitur commissus excederat, sed de sua prudentia et sagacitate.

Euangelium

135

- A fiduo furatus est: laudauit eum non sim-
pliciter sed sicut quid: quia ut dicit Glosa.
Non laudauit eum de fraude, sed de pru-
dencia: quia prouidit sibi in posterum.
a **C**Quia filii huius seculi. Lyra, id
est homines temporalibus intenti.
b **P**roudenti-
ores, id est magis
astuti et ferudi sunt
in temporalibus ne/
gociis agendis.
c **F**ilii lucis
z. id est sicut homi-
nes spiritualibus de-
putati sunt in nego-
ciis spiritualibus:
et hoc videmus ad
sensum frequenter
accidere: cuius una
ratio est corruptio
nature: propter qua
homo prionior est
ad malum sicut ad bo-
num. Alia ratio est
quia bona tempora-
lia sunt presentia:
z ideo fortius mouent animum: quia sunt
Aristoteles. Prefens obiecta mouet sen-
sum. d **E**t ego dico vobis. Hic do-
minus parabolam istam adaptat ad no-
stram eruditioem et salutem: et ad ele-
mosynarum largitionem. e **F**acite
vobis amicos, id est pauperes et bo-
nos homines et etiam sanctos angelos.
Damon f **D**e māmonia iniquitatis. Mā-
mon est demon tentans de diuitiis male
acquirendis. Dicuntur autē diuitiae mā-
monia iniquitatis: quia frequenter ad cu-
piditatem inducunt: quia faciunt hominem
superbire/inebriari/luxuriari/ludere z. c.
Unde Augustinus: Omnis dives aut ē
iniquus: aut heres iniqui. Item quia ra-
to sine peccato acquiruntur. Unde Apo-
stolus: Qui volunt diutes fieri/ incidunt
in laqueos diaboli. Item quia inequali-
ter possidentur ab hominibus. Mā unus
in ipsis abundat: et aliis parum aut ni-
hil de ipsis habet. g **E**t cum defece-
ritis. Lyra. s. a presenti vita. h **R**ec-
itant vos in eterna tabernacula, id
est per sua merita et suffragia impetrare
apud deum vos fina liter recipi in vitam
eternam. **E**nde circa p̄fens euange-
līum vbi dicit: f. s.
s. ut in posterum haberet prouisionem.
a tatis quia prudēter fecisset: quia
magis diligētores in
acquirendis temporalibus: q̄d sit lucis in acqui-
rendis spiritualibus: q̄d pate ad oculum.
b filii huius seculi prudētores si-
b. hoc est nō simpliciter sed sicut qd.
c līs lucis in generatione sua sunt.
q̄d similitudine cōfūta intellectu offert
d **E**t ego vobis dico: Facite vobis
s. id est date elemosinas vnde pauperes
sunt vobis obligati.
e amicos de māmonia iniquitatis:
s. p̄ mortem.
f s. vt cū defeceritis recipiant vos b
g nam pauperū spiritu propter deum est regnū
celorum.
In eterna tabernacula.
- D**io: cum aliquis contra institutionem ec-
clesie lucratur: ut labo rando diebus festi-
uis/vel aliter: ita tamen q̄ de tali non ter-
netur ad restitutionem: vt est lucrum d̄ iu-
re meretricio: tunc enim sumenda est me-
dicina vnde facta sunt vulnera: et danda
est de hoc elemosyna pauperib⁹. Quar-
to: faciendi sunt amici de diuitiis que ini-
que seruantur cum nimia tenacitate. Po-
test enim quis damnari eo q̄ nō dat sua.
Unde dicitur: Discedite a me maledicti m. 25. v.
in ignem eternum. Clurui et non dedidit
mibi manducare. Unde diues epulo dā-
natus est: quia non dedit sua: vt patet Lu-
ce. vi. capitulo.
- Q**um appropinquaret Ie. Postilla
sus hierusalem videns ciui-
tatem fleuit super illam di-
cens. Quia si cognouis. z. c.
Luce. vii. Historia huius euangeliū sacra
est anno christi. xxxiiij. viij. kalendas Aprili
lis dominica palmarum. luna. p. inditioē